
 

 

 

 

 

 

 

議 会 臨 時 会 会 議 録 

 

令和３年１１月２６日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩出市議会 



－1－ 

議事日程（第１号）  

令和３年 11月 26日  

開   会   午前９時 30分  

日程第１   会議録署名議員の指名  

日程第２   会期の決定  

日程第３   諸般の報告  

日程第４   議案第 61号  岩出市議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関す  

            る条例等の一部改正について  

日程第５   議案第 62号  職員の給与に関する条例の一部改正について  

 



－2－ 

                  開会             （９時 30分）  

○福山議長  おはようございます。  

  議場内では録音に支障を来すため、携帯電話の電源をお切りください。  

  ただいまから、令和３年第２回岩出市議会臨時会を開会いたします。  

  井神慶久議員は入院加療のため、本日の会議を欠席する旨の届出がありましたの

で、ご報告いたします。  

  これより、本日の会議を開きます。  

  本日の会議は、会議録署名議員の指名、会期の決定、諸般の報告、議案第 61号及

び議案第 62号につきましては、提案理由の説明、質疑、委員会付託です。  

～～～～～～～～○～～～～～～～～  

   日程第１  会議録署名議員の指名  

○福山議長  日程第１  会議録署名議員の指名を行います。  

  本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第 81条の規定により、玉田隆紀議員及び

山本重信議員の両名を指名いたします。  

～～～～～～～～○～～～～～～～～  

   日程第２  会期の決定  

○福山議長  日程第２  会期の決定を議題といたします。  

  お諮りいたします。  

  本臨時会の会期は、本日から 11月 29日までの４日間とすることにご異議ありませ

んか。  

（「異議なし」の声あり）  

○福山議長  ご異議なしと認めます。  

  よって、本臨時会の会期は、本日から 11月 29日までの４日間と決しました。  

～～～～～～～～○～～～～～～～～  

   日程第３  諸般の報告  

○福山議長  日程第３  諸般の報告を行います。  

  本臨時会に説明員としての出席者の職、氏名は配付の写しのとおりであります。  

  次に、市長から提出のありました議案は、配付のとおり議案２件であります。  

  以上で、諸般の報告を終わります。  

～～～～～～～～○～～～～～～～～  

   日程第４  議案第 61号  岩出市議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に  

              関する条例等の一部改正について  



－3－ 

   日程第５  議案第 62号  職員の給与に関する条例の一部改正について  

○福山議長  日程第４  議案第 61号  岩出市議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末

手当に関する条例等の一部改正の件及び日程第５  議案第 62号  職員の給与に関す

る条例の一部改正の件の議案２件を一括議題といたします。  

  提案理由の説明を求めます。  

  市長。  

○中芝市長  皆様、おはようございます。  

  冬の気配を感じるようになってまいりましたが、議員の皆様におかれましては、

ますますご健勝のことと存じます。  

  また、平素は、市行政全般にわたり、ご支援、ご協力を賜り、深く感謝いたして

おります。  

  本日は、皆様方にご出席をいただき、令和３年第２回岩出市議会臨時会を開会で

きますこと、厚くお礼申し上げます。  

  さて、今回の臨時会での議案について、ご説明いたします。  

  まず、議案第 61号  岩出市議会議員の議員報酬、費用弁償及び期末手当に関する

条例等の一部改正についてであります。  

  この議案は、給与に関する人事院勧告に準拠し、議会議員並びに市長、副市長及

び教育長の期末手当について改定を行うため、改正をするものであります。  

  次に、議案第 62号  職員の給与に関する条例の一部改正についてであります。  

  この議案は、給与に関する人事院勧告の内容を勘案し、職員の期末手当について

改定を行うため、改正をするものであります。  

  以上、各議案についてご説明いたしました。議員の皆様方には、ご審議いただき、

ご承認賜りますようよろしくお願いを申し上げます。  

○福山議長  以上で、提案理由の説明は終わりました。  

  これより質疑に入ります。  

  議案第 61号及び議案第 62号に対する質疑の通告はありません。  

  これをもって、議案第 61号及び議案第 62号の議案２件に対する質疑を終結いたし

ます。  

  ただいま議題となっております議案第 61号及び議案第 62号の議案２件は、お手元

に配付の議案付託表のとおり、所管の常任委員会に付託いたします。  

～～～～～～～～○～～～～～～～～  

○福山議長  以上で、本日の日程は終了いたしました。  



－4－ 

  お諮りいたします。  

  次の会議を 11月 29日月曜、午前９時 30分から開くことにご異議ありませんか。  

（「異議なし」の声あり）  

○福山議長  ご異議なしと認めます。  

  よって、次の会議を 11月 29日月曜、午前９時 30分から開くことに決しました。  

  本日は、これにて散会いたします。  

  どうもご苦労さまでした。  

                  閉会             （９時 35分）  

 


